
 

UCHWAŁA Nr XXX/157/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia                

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.)                        

w związku z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku              

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.)  

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1 

Właściciele nieruchomości położonych na obszarze Gminy Radoszyce uiszczają opłatę                  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi kwartalnie, bez wezwania – z dołu w terminach 

do: 

− za I kwartał do 10 kwietnia danego roku; 

− za II kwartał do 10 lipca danego roku; 

− za III kwartał do 10 października danego roku; 

− za IV kwartał do 10 stycznia roku następnego; 

§ 2 

Roczna ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, uiszczana będzie z góry bez 

wezwania po pierwszym kwartale roku, którego dotyczy tj. po opublikowaniu obwieszczenia 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za poprzedni rok, do 10 października danego roku,           

w którym właściciel nieruchomości jest objęty wskazaną opłatą. 

§3 

Opłatę można uiszczać za okresy przyszłe, jako przedpłata. Dopuszcza się wnoszenie opłaty 

jednorazowo za więcej niż jeden kwartał z góry. 

§ 3 

Opłatę uiszcza się bez wezwania w kasie Urzędu Gminy Radoszyce, przelewem, bądź pocztą 

na rachunek urzędu – Bank Spółdzielczy w Końskich O/Radoszyce                                            

Nr 16 8494 0003 2003 0300 0130 0040. 

§ 4 

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą winien ustalić 

samodzielnie każdy właściciel nieruchomości w oparciu o odrębne uchwały Rady Gminy, 

wynika ze składanej przez niego Burmistrzowi Miasta i  Gminy Radoszyce w ustalonym 



terminie deklaracji bądź decyzji administracyjnej wydanej w przypadku niezłożenia deklaracji 

przez właściciela nieruchomości bądź złożenia deklaracji w oparciu o dane nieodpowiadające 

rzeczywistości. 

§ 5 

Traci moc uchwała Nr XXII / 131 / 2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 21 listopada 2016 r.  

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 grudnia 2016 r., poz. 

3924). 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 



U z a s a d n i e n i e  

 Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1436), który 

stanowi, że Rada Gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty                    

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu 

czy z góry.  

  

 Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zadaniem obligatoryjnym. 

  

 Wprowadzony nowelizacją ww. ustawy zapis art. 6r ust. 1ab obliguje gminy do 

gromadzenia środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

wyodrębnionym rachunku bankowym, w związku z tym w uchwale należało uwzględnić 

nowy wyodrębniony numer rachunku. 

 

 Ponadto koniecznym jest również określenie zasad i terminu uiszczania rocznej 

ryczałtowej opłaty od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej              

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez cześć roku. 

 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 
 


